Заключение контрольно-счетного органа МО № 54 к
«Отчету об исполнении бюджета Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 54 за 9 месяцев 2016 года»
В контрольно-счетный орган МО №54 Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа №54 13 октября 2016 года был представлен отчет об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года.
Отчет об исполнении бюджета Местной администрацией МО №54 за 9 месяцев 2016 года включает Распоряжение Местной администрации № 16 от 12.10.2016 «Об утверждении исполнения бюджета МО № 54 за 9 месяцев 2016 года» и Приложения к данному распоряжению:
- Исполнение бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года по доходам;

- Исполнение бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года по расходам.
Контрольно-счетный орган, проведя анализ исполнения бюджета МО № 54 за 9 месяцев 2016 года, установил:
Доходная часть бюджета исполнена в сумме 93 307,7 тыс. руб., что составляет 94,3% от утвержденного плана поступлений в бюджет МО № 54 на 9 месяцев 2016 года. Интенсивность поступления доходов в бюджет МО № 54 по налоговым источникам доходов за август и сентябрь текущего года резко снизилась.
Расходная часть бюджета исполнена в сумме 84 609,6 тыс. руб., что составляет 90,8% от утвержденного плана расходов МО № 54 на 9 месяцев 2016 года.
В течение 9 месяцев 2016 года в бюджет вносились изменения, направленные на увеличение эффективности распределения средств по разделам, подразделам, статьям ведомственной структуры расходов бюджета МО № 54. Изменения вносились Постановлением Главы Местной администрации от 11.01.2016 № 1-р, Решением Муниципального Совета от 17.02.2016 № 3/9, Решением Муниципального Совета от 20.04.2016 № 5/20, Решением Муниципального Совета от 15.06.2016 № 7/23, Постановлением Главы Местной администрации от 30.06.2016 № 2-р, Постановлением Главы Местной администрации от 2.07.2016 № 3-р, Решением Муниципального Совета от 24.08.2016 № 8/26, Постановлением Главы Местной администрации от 28.09.2016 № 5-р.
При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за 9 месяцев 2016 года было установлено:

- Местной администрацией было заключено у единого источника 24 муниципальных контракта на общую сумму 1 676,2 тыс. рублей;
- в течение 9 месяцев 2016 года Местной администрацией было заключено 34 муниципальных контракта с применением конкурсных процедур на общую сумму 60 867,8 тыс. рублей, в том числе 5 муниципальных контрактов было заключено по итогам проведения запроса котировок на общую сумму 741,1 тыс. рублей и 29 муниципальных контрактов по итогам проведения открытого аукциона в электронной форме на общую сумму 60 126,7 рублей.
При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за 9 месяцев 2016 года Контрольно-счетным органом было установлено, что осуществление закупок на товары, работы, услуги для муниципальных нужд в течение 9 месяцев 2016 года Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 54 проводилось в соответствии с требованиями Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
Численный состав служащих ОМСУ в период 9-ти месяцев 2016 года составлял 23 человека. Расходы на содержание ОМСУ составили 15 359,9 тыс. рублей. Резерв Местной администрации не расходовался.
Нарушений в ходе проверки исполнения бюджета МО № 54 за 9 месяцев 2016 года выявлено не было.
Председатель КCО                                                                                                       И.И.Макаров